INDICAÇÃO Nº
2818
, DE 2013

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que determine aos órgãos  competentes a elaboração de estudos e a adoção de providências no sentido de reformar a casa da zeladoria,  faltam  salas especificas para o laboratório como também  Sala Leitura e outra quadra, já que não há outros espaços para prática esportiva na cidade. A biblioteca é pequena frente a demanda e a cantina está desativada. Os alunos também constam como uma precária internet, com a maior brevidade possível, para o bom funcionamento da Escola Estadual Adélio Ferraz de Castro localizada na Rua Fioravanti Restivo, nº 165 Centro, no Município de Vargem.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “Adélio Ferraz de Castro”, do Município de Vargem está com péssimas condições relativas às demandas apresentadas nessa indicação, o que vem prejudicando o  ensino bem no como no trabalho e aprimoramento dos profissionais da escola, o que requere medidas emergenciais para reverter á situação.

A Escola Estadual “Adélio Ferraz de Castro”é um estabelecimento de ensino de grande importância para comunidade de Mairiporã, visto que a escola é localizada numa área de fácil acesso. Fundada em 04 de Abril de 1931 oferece ensino de qualidade a 410 alunos em três turnos, de onde se depreende a premência ao atendimento das reivindicações consubstanciadas na presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Beto Trícoli

SPL - Código de Originalidade: 1145874 160713 1152